
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 
 

 
 
 

     
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2024-124 18334/1.30/24-2    07.10.2024 

 
 
 
Sdělení 
 
Vážený pane , 

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 24.09.2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Ve své žádosti žádáte o poskytnutí 
následujících informací: 
„dne 1. 1. 2024 nabyl účinnosti zákon č. 408/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony („Novela“). Novelou byl 
novelizován zákon č. 435/2004 Sb., zákon o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZoZ“). Mimo jiné byl v § 139 odst. 4 ZoZ zaveden nový trest na úseku zaměstnanosti, a to 
zákaz činnosti. Tento druh trestu je tedy možné uložit již tři čtvrtě roku. Jelikož roční souhrnné 
zprávy o výsledcích kontrolních akcí ve smyslu § 4 odst. 2 písm. d) zákona č. 251/2005 Sb., 
zákon o inspekci práce bývají na stránkách Státního úřadu inspekce práce obvykle zveřejňovány 
až na jaře následujícího roku, není dosud zveřejněna informace, zda byl tento druh trestu již ze 
strany oblastních inspektorátů práce uložen. 

Proto si Vás tímto na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jakožto povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 
InfZ dovoluji požádat o poskytnutí níže uvedených informací: 

(i) zda byl od 1. 1. 2024 již některým z oblastních inspektorátů práce zákaz činnosti dle § 139 
odst. 4 ZoZ uložen. Pokud ano, žádám zároveň o informaci, v kolika případech se tak stalo, které 
oblastní inspektoráty práce k jeho uložení přistoupily a jaké činnosti vykonávaly subjekty, jimž byl 
trest zákazu činnosti uložen (konkrétní oblast činnosti či odvětví). 

(ii) pokud byl již trest zákazu činnosti dle § 139 odst. 4 ZoZ uložen, žádám o sdělení, za jaké 
konkrétní přestupky byl tento trest uložen, jako jak závažné byly tyto přestupky ze strany 
oblastních inspektorátů práce vyhodnoceny a jaké skutkové okolnosti tyto oblastní inspektoráty 
práce k uložení trestu zákazu činnosti vedly.“ 

Současně žádáte, aby Vám byly předmětné informace poskytnuty elektronicky prostřednictvím e-
mailu. 



2. strana Sdělení č.j. 18334/1.30/24-2

K Vaší žádosti uvádíme, že Státní úřad inspekce práce jakožto povinný subjekt dle zákona 
č. 106/1999 Sb. dosud neuložil za přestupek na úseku zaměstnanosti dle zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, správní trest zákaz činnosti, když je možné 
rovněž uvést, že tak neučinily ani jednotlivé oblastní inspektoráty práce. 
V souladu s ust. § 6 zákona č. 106/1999 Sb., považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

S pozdravem 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x  




